PAGE
2

[image: image1.png]

	Департамент
образования и молодежной политики Новгородской области

Областное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«НОВГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(НИРО)

	Руководителям образовательных организаций Великого Новгорода

Руководителям муниципальных органов управления образованием
и городского округа

	ул. Новолучанская, д. 27,
Великий Новгород, Россия, 173001
тел.(факс) (8162) 77-14-63

e-mail: niro.niro@mail.ru

	11.02.2015

	149

	на №

	от

	Об организации подготовки обучающихся начальных классов в школе «София»

Уважаемые коллеги!

Обращаем Ваше внимание, что Школа олимпийского резерва «София» проводит новый набор  (1 ступень обучения)  учащихся 2-4 классов с целью подготовки к олимпиадам и интеллектуальным конкурсам  по предметам:
- русский язык,
- математика,
-английский язык,
- литературное чтение,
- окружающий мир.

Начало обучения - 21 февраля 2015 года при условии полного комплектования групп (10 человек).

Обучение проводится на платной основе, осуществляется по договору с НИРО (приложение № 1). Стоимость обучения за один предмет 2 700 руб.  Объём программы 30 часов. По окончании выдается сертификат НИРО.

Для зачисления в группы необходимо срочно представить заявку (приложение № 2) по адресу niro.max@yndex.ru. или fil_iro@mail.ru
Просим проинформировать учителей начальных классов о комплектовании групп с целью рекомендации к обучению наиболее успешных учащихся, а также разместить на информационных стендах объявление для родителей (Приложение № 3, № 4) и образец заявки.
Приложение на 5 л. в 1 экз.
	И.о. ректора
	[image: image2.jpg]

	Л.Г. Старкова

Максимова Ульяна Николаевна
89646904628
11.02.2015
Приложение 1
Форма договора для физических лиц

Договор № ________

на оказание услуг

Великий Новгород                                                                               «      »            2015 года

Областное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Новгородский институт развития образования» (НИРО), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице и.о. ректора Старковой Людмилы Геннадьевны, действующего на основании Устава учреждения, с одной стороны,

и ___________________________________________________________________________,

(ФИО)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: провести занятия в объеме 30 часов для младших школьников в школе олимпийского резерва «София» по _____________________________________________________________,

(название предмета)
за мою(его) дочь (сына)____________________________________________________

_________________________________________________________________________
1.3. именуемые в дальнейшем «Услуги».

1.4. Срок действия Договора с «     »   2015 года по «    »   2015 года.
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным лицом.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3. настоящего Договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные в процессе приема-сдачи Услуг недостатки, возникшие по вине Исполнителя.

2.2. Исполнитель не вправе перепоручать выполнение Услуг третьим лицам без предварительного письменного согласования с Заказчиком.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить стоимость услуг по цене, указанной в п. 3.1 Договора путем внесения предоплаты в размере 100% от стоимости услуг не позднее, чем за 5 (пять) банковских дней до начала оказания Услуг.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. В любое время проверять ход и качество деятельности Исполнителя по оказанию Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

2.4.2. Отказаться от выполнения договора в любое время до подписания акта приема-сдачи, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных до получения извещения об отказе от исполнения Договора Услуг.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость Услуг по настоящему договору составляет: 2 700 рублей (Две тысячи семьсот) рублей.

3.2. Расчет за выполненные услуги проводится по предъявленному Исполнителем Заказчику счету.

3.3. Оплата осуществляется безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, либо путем внесения наличных средств в кассу ОАОУ «НИРО».
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения срока расчета за оказание услуг, установленного в п. 2.3.1. Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку (пени) из расчета 0,5 % от суммы подлежащей уплате за каждый день просрочки.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств по Договору в случае, если в период действия Договора произошли изменения в действующем законодательстве, делающие невозможным их исполнение, либо если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.

4.3. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации.

4.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров заинтересованной стороной дела передаются на рассмотрение Арбитражного суда Новгородской области.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения всех обязанностей сторонами.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Областное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Новгородский институт развития образования» (НИРО)

173001, Великий Новгород, ул. Новолучанская, 27

тел. (8162)77-14-63

ОКПО

02088068

ОКФС

13

ОКАТО

49401000000

ОКОПФ

73

ОКТМО

49701000

ОГРН

1025300802350

ОКОГУ

23280

ИНН

5321033367

ОКВЭД

80.30.3

КПП

532101001

Р/счет 40603810543004000076 в отделении №8629 Сбербанка России г. Великий Новгород

К/счет  30101810100000000698

БИК 044959698

И.О. ректора НИРО

__________________________Л. Г. Старкова
	ЗАКАЗЧИК:

ФИО ____________________________________________

_________________________________________________

индекс ___________________________________________

дом. адрес ________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

дата рождения ____________________________________

паспорт __________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

ИНН ____________________________________________

№ страх. пенс. св. _________________________________

Тел.______________________________________________

____________________________________(подпись)

Приложение № 1 к Договору №______________

от «     »                   2015 года

АКТ

приема-сдачи услуг

Великий Новгород                                                                   «     »                           2015 года

Областное автономное образовательное учреждение дополнительного  профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Новгородский институт развития образования» в лице ректор Старковой Людмилы Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

и __________________________________________________________________________,

(ФИО)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем.
1. Исполнитель в полном объеме, качественно и в срок оказал Услуги, указанные в п. 1.2 Договора.

2. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю по качеству, объему и сроку оказания услуг.

3. Сумма вознаграждения, согласно п. 3.1 Договора, подлежит выплате в полном объеме и составляет: Две тысячи семьсот рублей 00 коп.

Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ректор НИРО

______________________ Л.Г. Старкова
	ЗАКАЗЧИК:

__________________

Приложение № 2

	Заявка на обучение учащих(его)ся в школе олимпийского резерва «София» по подготовке к областному этапу олимпиады школьников по русскому языку, математике, английскому языку, литературному чтению, окружающему миру.

	№ п/п
	Наименование

муниципального
района/
городского округа
	Ф.И.О. обучающегося (полностью)
	Домашний адрес, контактный телефон (обязательно)
	e-mail
	Класс
	Полное наименование образовательной организации

(по Уставу)
	Предмет
	Ф. И. О. родителей, контактный телефон

Приложение 3
Родителям младших  школьников

 ВНИМАНИЮ РОДИТЕЛЕЙ МАДШИХ ШКОЛЬНИКОВ!

Уважаемые родители!

Школа олимпийского резерва «София» (далее Школа), работающая на базе  Новгородского  института развития образования, предлагает услуги для младших школьников.

Основной целью Школы является выявление и обучение одаренных детей с целью удовлетворения их познавательных потребностей и обеспечения успешности их участия в предметных олимпиадах и конкурсах  в зависимости от  ступени обучения. Опыт школы показывает, что участники олимпиадного движения успешно сдают ЕГЭ и имеют 100% поступления в ВУЗы по окончании Школы.

Специальный проект для учащихся начальной школы предполагает подготовку к школьному, муниципальному и региональному этапам олимпиад  по предметам:

русский язык,

математика,
английский язык,
литературное чтение,

окружающий мир.

Объём программы 30 часов.

По окончании обучения выдается сертификат.

Обучение платное. Стоимость обучения по одному
предмету 2 700 руб.

  Начало обучения - по мере комплектования групп (ориентировочно 21 февраля 2015 года).

Контакты: 8-911-609-87-72, fil_iro@mail.ru, Филиппова Любовь Алексеевна;

80964-690-46-28, niro.max@yandex.ru, Максимова Ульяна Николаевна.

PAGE
2

_1440849810.doc
[image: image1.png]